

02	120754-7	Carimbo automático, material corpo acrílico, material base resina, 47 x 18 mm, tipo automático, formato retangular, características adicionais retrátil com mola e borracha a base de polímero, confeccionada de acordo com a especificação do órgão, acompanha fita dupla face para aderência no aparelho.	UND.	4.696	14,00	65.744,00
VALOR TOTAL DO GRUPO (R\$)						152.077,00
GRUPO 05 - BELEM						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD.	VLR. UNT.(R\$)	VLR. TOTAL(R\$)
EMPRESA: APOLO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 02.567.637/0001-90						
16	475-8	Fita adesiva transparente, rolo tam. 19 mm x 30 m.	ROLO	29.372	1,80	52.869,60
17	484-7	Fita gomada crepe, para empacotamento, 50 mmx50m.	ROLO	37.861	8,10	306.674,10
18	481-2	Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50 mm x 50m	ROLO	34.827	4,30	149.756,10
19	127936-0	Cola plástica sólida em bastão, tubo com 10g	BASTÃO	17.459	0,95	16.586,05
VALOR TOTAL DO GRUPO ((R\$)						525.885,85
GRUPO 10 - ALTAMIRA						
36	172-4	Caneta marca texto, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 1.0 mm e largo de 4.0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta nas cores amarela, verde, rosa, laranja e azul. (com selo do Inmetro)	UND.	3.560	1,30	4.628,00
37	177-5	Marcador para quadro branco, recarregável, ponta 4.0mm, com opção de tinta nas cores preta, azul, vermelho e verde.	UND.	2.290	2,70	6.183,00
38	144-9	Caneta esferográfica cor azul, corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5/1,2 mm (média), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão. (com selo do Inmetro)	UND.	10.300	0,60	6.180,00
39	145-7	Caneta esferográfica cor preta, corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5/1,2 mm (média), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão. (com selo do Inmetro)	UND.	8.400	0,60	5.040,00

40	146-5	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5/1,2 mm (média), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão. (com selo do Inmetro)	UND.	4.430	0,60	2.658,00
41	142-2	Lápis comum preto nº 2, (com selo do Inmetro)	UND.	8.200	0,30	2.460,00
42	275-5	Cortador de papel tipo estilete em poliestireno, com trava, com lâmina descartável (9 mm).	UND.	1.500	1,30	1.950,00
43	352-2	Tesoura multiuso, lâmina em aço inox 20/21 cm, cabo anatômico plástico, resistente a corrosão, ferrugem e cola.	UND.	1.180	8,00	9.440,00
44	132737-2	Envelope tipo saco, kraft 80g/m² ouro, sem timbre, tamanho A4. (229x324mm)	UND.	6.930	0,34	2.356,20
45	313-1	Livro para protocolo com 100 folhas numeradas.	UND.	1.205	6,50	7.832,50
46	475-8	Fita adesiva transparente, tam. 19 mm x 30 m.	ROLO	1.030	2,50	2.575,00
47	484-7	Fita gomada crepe, para empacotamento, 50 mmx50 m.	ROLO	800	9,00	7.200,00
48	481-2	Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50 mmx50 m	ROLO	1.000	4,80	4.800,00
49	326-3	Registrador az, lombo largo, escritório, em papelão. 73 a 85mm	UND.	3.480	10,50	36.540,00
50	138-4	Caixa arquivo em polipropileno polionda, escritório.	UND.	6.150	6,20	38.130,00
51	18423-3	Liga elástica, de borracha látex, grossa, pacote com 100g.	PACOTE	1.220	2,70	3.294,00
VALOR TOTAL DO GRUPO (R\$)						141.266,70
GRUPO 12 - MARABÁ						
55	172-4	Caneta marca texto, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 1.0 mm e largo de 4.0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta nas cores amarela, verde, rosa, laranja e azul. (com selo do Inmetro)	UND.	830	1,30	1.079,00
56	177-5	Marcador para quadro branco, recarregável, ponta 4.0mm, com opção de tinta nas cores preta, azul, vermelho e verde.	UND.	340	2,70	918,00
57	144-9	Caneta esferográfica cor azul, corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5/1,2 mm (média), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão. (com selo do Inmetro)	UND.	2550	0,60	1.530,00